

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 28.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 cent., drugą 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 84.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. października 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct.,
kwartalnie 1 zł. 86 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct.,
kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistego nauczyciela, Józefa Bogusza, w Staszówce, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Siedliskach;

tymczasowego nauczyciela, Jozafata Kuybidę, w Rażniowie, stałym nauczycielem młodszym zawiadującym szkołą filialną w Rażniowie; tymczasową młodszą nauczycielkę, Michalinę Kalitównę, w Brzesku, stałą nauczycielką młodszą czteroklasowej szkoły etatowej w Brzesku.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 września.

Cały niemal rok istnienia ustaw wyjątkowych w Irlandyi i coraz dotkliwszej surowości władz angielskich przeciw upartym Irlandczykom, nie doprowadził do pożądanых przez gabinet rezultatów. Konstatują to wszystkie organa opinii angielskiej, ale swoim porządkiem zachęcają do utrzymania nadal tego samego systemu. Czas, który upłynął od wprowadzenia ustaw wyjątkowych nie złamał także wytrwałości ludu, i dzienniki irlandzkie na zachętę gabinetu odpowiadają swoim rodakom równą zachętą. Wytrwajmy w walce, wytrwajmy do ostatka, piszą, a zwyciężymy. Dla walki tej jednak zbliża się chwila krytyczna, którą jest każda zima. Tego roku zwiastuje ona nędzę dla wielu tysięcy ludzi, relacje bowiem o wyrzuconych przymusowo z folwarków i chat dzierżawców mówią o 50.000 eksmisyj. Tyle więc rodzin zostaje bez dachu, i muszą albo szukać przytułku nowego, albo też w miastach pomnożyć liczbę proletaryatu. W istocie zatem walka podtrzymywana przez gladstonistów i ligę narodową wychodzi na złe przedewszystkiem dzierżawcom. Mówią,

że znaczna część tych ludzi nie może uiścić rat dzierżawnych w skutek ubóstwa, a mała tylko mniejszość znajdujących się w możności uiszczania rat nie płaci ich z zasady i na hasło, wydane przez ligę. Bądź co bądź, setki tysięcy skazanych na życie koczownicze, nie przeraża krańcowego stronnictwa Irlandczyków, ale wywołuje w obozie ich rozjątrzenie przeciw ich własnym sprzymierzeńcom, liberalnym gladstonistom. Michał Davitt, przywódca tej frakcyi, robi Gladstonowi i jego obozowi zarzut zdrady. Jest to oczywista dowolność w ocenianiu faktów, gdyż zarzut polega na tem, że deputowani angielscy rzezonego stronnictwa nie przybywają gromadnie do Irlandyi i nie dają się aresztować, jak parneliści, za mowy, zachęcające do walki. Ale mimo rozjątrzenia, nie widać upadku nadziei, nie widać zwątlania otuchy. Główny organ irlandzki woła: „Możliwą jest i ta okoliczność, że jako sprzymierzeniec polityki przymusu zjawi się i głód i nędza głodowa. Nadzieję w nas ożywia to przeświadczenie, że naród irlandzki nigdy nie był lepiej przygotowany na złe czasy. Powinniśmy teraz odbyć wielki przegląd sił narodowych, zaopatrzyć się w co potrzeba na zimę. Niechaj pan Balfour (sekretarz dla spraw irlandzkich) wie, że trud jego jako poskromiciela, teraz się dopiero zaczyna i że w straszliwym znajduje się błądzie, jeżeli mniema, że jeden rok morderezyj tyranii złamał już ducha Irlandczyków”.

Czy pogroźki te mają jaką realniejszą podstawę, to jest, czy ten lud przyprowadzony do nędzy wytrwa mimo niej w istocie w uporze, o tem

przesądzać trudno. Nie trudno natomiast wywnioskować z głosów prasy, że polityka dotychczasowa gabinetu coraz mniej znajduje sympatyi w samej Anglii. Nie jest tajemnicą dla publicystów, że gabinet p. Salisburylego trzyma się tylko sprawą irlandzką, poparciem unionistów, którzy odstąpili Gladstone'a dlatego, ażeby podtrzymać unię z Irlandyą. Tymczasem postępowanie gabinetu i represye mocno są krytykowane w Anglii, Walii, a szczególnie w Szkocyi, gdzie wkrótce ma być rozegrany proces Parnella przeciw *Times*, który przez cały czas represyi najmocniej przemawiał za tym systemem, jako najzbawienniejszym. Gabinet niepokoi się nie tylko rezultatem możliwym tego procesu, ale bardziej jeszcze zbliżającą się uzupełniającą sesją parlamentarną. Obok znanych już kłopotów, bardzo poważnych w polityce międzynarodowej na Wschodzie, w obec faktu, iż potrzebną jest niepodzielna baczność rządu w sprawach wspomnianych, wejdzie od razu, z chwilą otwarcia parlamentu ponownie sprawa irlandzka, jak mówią organa torysowskie, nieśmiertelna, swoim zbrodniczym uporem.

Sejm krajowy.

(m) Z komisji, wybranych w sobotę, ukonstytuowały się dotychczas: Komisja administracyjna, wybierając przewodniczącym p. E. Czernakowskiego, jego zastępcą S. hr. Koziobrodzkiego, sekretarzem, A. Jędrzejowicza. Komisja drogowa: przewodniczący Męciński, zastępcą A. Jaworskiego, sekretarzem W. Gnoiński. Komisya prawnicza: Rybicki, przewodniczący; Zoll, zastępcą

1131

V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XIV.

(Ciąg dalszy.)

— Ale ona wszelkie zwierzenia, wszelką czulszą z małżonkiem rozmowę, strzyływała kamienną swą obojętnością i chłodem.

— Jeżeli jeno chcecie — rzekła raz do marszałka stanowczo — abym zniosła cierpliwie to życie, to nigdy, ani jednym słowem nie poruszajcie mi serca — pozwólcie mu zapomnieć, przebaczyć... zamrzeć.

I popłynęło tak życie, dzień za dniem, jednostajnie i cicho, że samej Halszce zdawało się czasem, iż serce w niej już zamario...

— Ale nie! serce to było zawsze żywo, tętniła w niem krew ognista, która płomienistą lawą rozpiływała się po żyłach...

A gdy w czas nocy bezsennych, Halszka spoglądała w mroczną przeważała się jej wspaniałej komnaty, to zdawało się jej nieraz, że wśród tej ciszy ponurej, która zalegała dokoła, dobywa ją się szmery jakieś tajemnicze i szepty, powtarzające jej niegdyś słyszane wyrazy... To znów zdawało się jej, że z poza

kolumn marmurowych, które dzieliły komnatę, występuje z mroków wyniosła, piękna a harda postać o twarzy bladej, ciemnej, z ognistemi oczyma i dolną ust wargą dumnie wyrzuconą. I zdawało się jej znów, że w olbrzymich zwierciadłach odbija się w jasnych promieniach światła, jakby w aureoli, postać ta sama, uśmiechająca się ku niej i ku niej wyciągająca ramiona...

Ale z czasem i to widziało, poruszające sercem, Halszki rozkosznie, zasnuwało się mgłą i bladło... Coraz bolesniejsze dochodziły ją wieści o królewcu, którego widywała jeno w rzadkich momentach chmurnym, roztrągionym, unikiącym jej wzroku, jak pokuszenia...

I zaczął się dla Halszki czas najboleśniejszej walki... Wszystkie marzenia, które przeszłość i terażniejszość samotna, gromadziły w jej sercu, wszystko to okazywało się utudą... nawet wspomnień należało się wyrzec, bo ten, który był ich głównym, jedynym przedmiotem, sam burzył je wszystkie. Zrazu zażawionem, a potem suchem, gorączkowo rozpłomienionem okiem, śledziła Halszka koleje losu królewicy; myślała stęsknioną towarzyszyła mu w jego wędrówkach, zamykała się w jego celi wiezionej, współczuła z jego niedolą i upokorzeniem. Ale i myśl cofnęła się strwożona, gdy Jan Kazimierz przybrał habit zakonny... Goryczą i szyderstwem zapłynęło później serce, gdy doniesiono, że królewic zaprzagnął kardynalskiej purpury a potem że i to rzuca, pociągnięty napowrót do kraju nadzieją panowania po bracie, gdy jedyny syn Władysława umarł...

Podczas tej długiej walki, pustki jej serca i goryczy duszy nie rozpraszało nic... Nadarmo Halszka rzucała się chwi-

lami w odmet waśni dworskich i kno- wań, do których przynaglała mał onka, bawiac się widokiem jego zapasów z kanclerzem Ossolińskim, nadarmo otaczała się przepychem monarszym, wrzawa uczt i balów wspaniałych, nadarmo brzmiał dokoła niej głośny szmer uwielbień, hołdów i wyznań... Otoczona tłumami wielbieli, piękna i wspaniała jak królowa, ona słuchała nie słysząc z uśmiechem lekceważenia na uściech, jedynakiem zawsze, obojętnem i zimnem spojrzaniem obejmując cały ten świat strojny, bogaty, lśniący, który ją otaczał.

A kiedy wreszcie wrzawa wspaniałej uczyt sściha i Halszka wracała do swojej komnaty, kiedy tysiące światła odbijało się w olbrzymich zwierciadłach, rzucając oślepiające blaski na marmury, mozaiki, makaty i złotogłowia, i gdy ujrzała przed sobą własne swe odbicie wśród tego monarszego przepychu, to dziwne jakieś uczucie grozy przenikało jej serce, bo zdawało się jej, jako jest sama posągami nieżywym, pośród tych zimnych marmurów, albo jak owe świecące kosztowne rozrzucone dokoła, martwo leżącym klejnotem...

I była pewną, że głos serca nie odezwie się w niej już nigdy...

Aż oto nagle, znów ta sama postać wyniosła, o twarzy bladej i ciemnej a oczach iskrzących się namiętnie, która zdawała się już nikać w dalekiej, niepowrotnej przeszłości, wynurzyła się z mgły szarej, która jej życie skrywała... Królewic powrócił a spotkawszy się z Halszką, dawnem zdawał się rozplamieniać uczuciem. A uczucie to stać było gwałtowniejszem, bardziej niecierpliwem

i wymagającym stokroć więcej. Od pewnego czasu przychodziły ciągle od królewicy listy gorące a namiętne i poselstwa natarczywie domagające się rozmowy. Halszka na listy nie dawała odpowiedzi, a na prośby odpowiadała stanowczą odmową. Ale teraz czuła, iż serce jej znów bije gwałtownie... nie przypuszczała jednak iżby zabrakło jej kiedykolwiek siły do stłumienia budzących się pragnień i uczuć. Nie przypuszczała!... aż dziś, nagle, ogarła ją płomień tryskający z roziskrzonych oczu królewicy i rzucił ją w jego objęcia niemal bez walki, pozbawioną woli i siły oporu...

Halszka wzdrygnęła się cała... Białą dłonią przesunęła po czole, jakby odpędzić pragnęła snujące się widziadła i myśli, a powstawszy i zbliżywszy się do łoża małżonka, stanęła tuż nad niem...

Mrok już zupełny zapadł... Do komnaty wniesiono przed chwilą świeczniki, które gestami osłonami przyćmione, niepewne jeno blaski rzucały na postać i oblicze chorego marszałka. Halszka wpatrywała się długo w te rysy ponure a wynędzniałe straszliwie, które nawet w tem martwym uśpieniu, w jakim marszałek pograżony się zdawał, nie wyrażały spokoju. Targały je jakieś drgania kurczowe, szarpał i krzywił ból wewnętrzny... z ust pół otwartych dobywał się oddech ciężki, chrypliwy...

Niewypowiedziane uczucie żalu ścisnęło nagle serce Halszki. Zapomniała na chwilę o swej niedoli i o tem, że ten człowiek główną jej był przyczyną a ogarnęła ją myśl, iż on ją tak czule, tak kornie i tak wiernie przez lat tyle kochał. Dla siebie nie wymagał nic, dla niej uczynił gotów był wszystko. Wśród tego świata, który ją otaczał zazdro-

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany
Z Belzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 23 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa. i Stryja.
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 18 września 1888.

Hotel George'a

Pp. J. E. dr. Prażak z Czerniowiec, J. Rosenstock z Rusiatycz, St. Starowiejski z Bratkówki, W. Krasnopolski z Łatacza, J. Bochyński z Czerniowiec.
Hotel Europejski.
Pp. S. hr. Mieroszowski z Krakowa, M. Mikie z Jarosławia, S. Wybranowski z Kiniacza, A. hr. Kruzenstein z Niemirowa, J. Schalay z Lwowa, Dziembowski z Jarosławia.

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Julian Czarniański

lekarz chorób wewnętrznych, specjalista do chorób żołądkowych, b. elew-asystent kliniki prof. Bambergera, b. sekundaryusz lecznicy powszechnej w Wiedniu. — Ordynuje od godziny 9—10 rano i od 3—5 po południu.

Ulica Jagiellońska L. 7, I. piętro.

Główna wygrana z 200.000

Ciągnięcie już 1 października b. r.

Promesy

na losy miasta Wiednia

po cenie 3 zł. 25 ct. i 50 ct. stempel, jakoteż losy oryginalne po kursie dziennym sprzedaje 1886

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF

Plac Halicki L. Lwów. Plac Halicki L.

Wszelkie zlecenia z prowincyi w zakres bankowy wchodzące uskuteczniamy najsumienniejsz natychmiast.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 17 września 1888.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '6. Monety.' and values in 'płaca żądają' and 'w walucie austr.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15 września 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 proc.', '3. Akcyje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Lasy' and values in 'płaca żądają'.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Lasy' and values in 'płaca żądają'.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacya szpitala Arcyż. Rudolfa', '7. Wekiele', 'Kursy w złote', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' and values in 'płaca żądają'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3346 (5697 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Tomkowi Buczek pto 40 zlr. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 55 w Hajworonce położonej wyk. hip. l. 63 księgi gruntowej gminy kat. Hajworonka objętej własnej w dniach 3 listopada i 1 grudnia 1888, każdym razem o 10 godzinie przed południem w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania 1000 zlr. a wadyum 100 zlr.
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Wiśniowczyk, 10 sierpnia 1888.
L. 7524 (5758 3-3) Oleski ek. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. gfl. Zakładu kredytowego włość w likwidacji we Lwowie a to 12 rat po 24 zlr. 76 ct. wa. i resztującego kapitału w ilości 344 zlr. 4 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 9 listopada 1888 o 10 godzinie przed południem w budynku sądowym publiczna sprzedaż realności pod l. k. 43 w Rozwazu położonej objętej wyk. hip. l. 401, 402 Jana i Józefa Szyszkowskich wyk. hip. l. 403 Jana Szyszkowskiego i Fedka Kupitalla i wyk. hip. 404 Jana Szyszkowskiego własnej ze wszystkimi do takowych należącymi gruntami i innymi przynależnościami.
Cena wywołania kwota 600 zlr. Wadyum 30 zlr.
Realność ta zostanie na tym terminie i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek

bądź cenę sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusąd. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Olesko, 10 marca 1888.
L. 429 (5628 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 31 października i 28 listopada 1888, zawsze o godz. 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla gminy Hozszany l. 263 objętą Ilka Szczerbiaka względnie jego spadkobierców własną, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji w kwocie 173 zlr. 46 ct. wa. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną.
Cena wywołania 969 zlr. Wadyum 96 zlr. 90 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, 20 marca 1888.
L. 4685. (5767 3-3) Dnia 19 października i 19 listopada 1888, o godzinie 10 przed południem będzie realność nk. 266 w Staremieście Mikołaja i Katarzyny Terrebuch własną celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. dla włości 250 zlr. wa. zpn., na pierwszym terminie także niżej tejeje jednak nie niżej 300 zlr. wa. w drodze licytacji sprzedaną.

Cena wywołania 400 zlr. wa. Wadyum 40 zlr.
Dalsze warunki i protokół opisanie można w tut. registraturze przejrzeć.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po 30 maja 1869 prawo rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacji dozwalająca, lub późniejsze nie zostały doręczone do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Staremieście i edyktem.
C. k. Sąd powiatowy Staremiasto, dnia 21 sierpnia 1886.
L. 9326 (5791 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości Galicyjskiego Zakładu kred. ziem. w Krakowie, w kwocie 523 zlr. 28 ct. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. w. h. 460 w Jaworzniu położonej, nieletnich Józefa, Walery i Anny Wiśniewskich własnej, która to sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach to jest dnia 18 października i 21 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym w Chrzanowie.
Cena szacunkowa 2200 zlr. Wadyum 220 zlr.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
Chrzanów, 16 sierpnia 1888.
L. 8096. (5820 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kred. włość. w likwidacji, a to 18 rat po 6 zlr. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniu 16 października i 13 listopada 1888, zawsze o godzinie 11 rano, publiczna przymusowa sprzedaż ciała

hip. nr. 118 wyk. ks. gr. gm. Uherce, Jurka Wójcika własnego, przy pierwszym terminie przynajmniej za cenę wywołania, przy drugim także niżej, tejeje, jednak nie poniżej 1/3 części wartości.
Cena wywołania 300 zlr. Wadyum 300 zlr.
Inne warunki w Sądzie przejrzeć można.
Lisko, dnia 5 sierpnia 1888.
L. 97 (5865 1-3) W skutek polecenia c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 30 sierpnia 1888 do l. 9121 odbędzie się w dniach 27 września 1888 i 15 października 1888 każdym razem o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi podpisanego c. k. notaryusza w Tarnowie pod lk. 7 przy placu Katedralnym, egzekucyjna publiczna sprzedaż sumy 6.000 zlr. wa., na rzecz Racheli z Goldmanów Wagschallowej, w stanie biernym 2/3 części dóbr Fryszak, Polanka recte Zgadzówka i Twierdza, do Chiela Wagschalla należących, intabulowanej.
Wadyum licytacyjne 600 zlr. w. a., w gotówce lub w papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo mających; na pierwszym terminie licytacyjnym suma najniższej za kwotę 6000 zlr. w. a., zaś na drugim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie, dalsze warunki licytacyjne mogą być przejrzane u podpisanego c. k. notaryusza.
Tarnów, dnia 15 września 1888 r.
Dr. B. Brzeski
c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

A v i s o

Behufs Sicherstellung der Loco- und eventuell der Cantonirungs - Verführung von Militär Aerial Gütern sowie der sonstigen bezüglich Leistungen werden im laufenden Monate nachstehende öffentliche Offert Verhandlungen stattfinden.

Am	Im Amts-Locale	Für die Militär-Station	auf die Zeit				
			vom	bis			
September 1888 10 Uhr vormittags	der k. k. Intendanz des 1. Corps	Kraknu-Podgórze sammt dem zugehörigen bestimmten Rayon	1. Jänner 1889	31. Dezember 1889			
						in Krakau	Wadowice
	Chrzanów						
	Wieliczka						
	des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins	in Tarnów					Tarnów
							Neu-Sandec
	des k. k. Militär-Verpf. Filial-Magazins	in Dębica					Dębica
							Rzeszów
	des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins	in Rzeszów					Ropczyce
							Sędziszów
							Łańcut
	des k. k. Militär-Verpf. Filial-Magazins	in Jaroslau					Jaroslau
Przeworsk							
des k. k. Militär-Verpf. Filial-Magazins	in Radymno	Radymno					
		Przemyśl					
des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins	in Przemyśl	Sanok					
		Drohobycz					
		in Sambor	Sambor				

Die vollinhaltliche Kundmachung wurde in nr. 213 . . der „Gazeta Lwowska“ vom 16 September 1888 verlaublich. K. k. Intendanz des 1. Corps.

- Z. 770 (5788 2—2) Pferde-Lizitation. Von Seite des k. k. Staats-Hengstendepots zu Drohobycz werden um 10 Uhr Vormittags nachbenannte Kastraten verkauft, und zwar:
 - in Lemberg am 21 September: Ardahan, Dunkelfuchs, 13 Jahre alt, 161 centim., araber Race.
 - Emir, Honigschimmel 17 Jahre alt, 161 cm., araber R.
 - Goldfader, Lichtbraun, 18 Jahre alt, 167 cm., araber R.
 - Port-Said, Falb, 9 Jahre alt, 157 cm., lippizaner R.
 - Shark, Dunkelbraun, 18 Jahre alt, 166 cm., englische R.
 - Handegen, Dunkelfuchs, 7 Jahre alt, 174 cm., englische R.
 - Bosak, Braun, 16 Jahre alt, 161 cm., arabische R.
 - Fadladen, Lichtfuchs, 8 Jahre alt, 163 cm., englische R.
 - Czarograd, Honigschimmel, 11 Jahre alt, 162 cm., araber R.
 - Ali, Rothschimmel, 15 Jahre alt, 154 cm., araber R.
 - in Sanok am 28 September: Troubadour, Braun, 19 Jahre alt, 165 cm., englische R.
 - Turno, Lichtbraun, 16 Jahre alt, 166 cm., engl. arab. R.
 - Magnat, Weichselbraun, 11 Jahre alt, 168 cm., englische R.
 - Puchacz, Schwarzbraun, 11 Jahre alt, 164 cm., englische R.
 - Kirdzali, Dunkelfuchs, 13 Jahre alt, 157 cm., arabische R.
 - Ben Azet, Lichtfuchs, 11 Jahre alt, 161 cm., arabische R.

Cena wywołania dla obu realności 414 złot. Wadyum 20 złr. 70 ct. Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach. Rudki, dnia 20 marca 1888.

Z. 7412 (5684 3-3) A V I S O. Vom Militär Aerar werden nach kaufmännischer Usanze beschafft und zwar: 15.000 Meter-Zentner Heu für Krakau, 5.800 " Stroh für Krakau, 10.600 " Heu für Tarnów, 12.500 " Heu für Rzeszów, 8.300 " Heu für Jaroslau, 7.100 " Stroh für Jaroslau, 30.700 " Heu für Przemyśl. Die bezüglichlichen Verkaufsangebote müssen bis längstens 24 September 1888 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Intendanz des 1 Corps in Krakau einlangen. Nähere Bedingungen sind im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ vom 14 September 1888 enthalten.

L. 3218 (5696 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczuku w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Gabryelowi Janowi i Magdalenie Terleckim pto 550 zł. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 144 w Wiśniowczuku położonej wyk. hip. l. 446 księgi gruntowej gminy katastralnej Wiśniowczyk objętej własne w dwóch terminach 3 listopada i 1go grudnia 1888, każdym razem o 10 godzin przed południem w zabudowaniu sądowem. Cena wywołania 1300 złr. a wadyum 130 złr. Reszta warunków przejrzeć można w tus. registraturze. Wiśniowczyk, 10 sierpnia 1888.

L. 19859 (5805 3—3) Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Borysław mianowicie w Borysławiu z poborem podatku wedle II. klasy tacyfy i 10ciu miejscowości z poborem podatku wedle III. klasy taryfy wmyśl ustawy z 16 czerwca 1877 d. u. p.

nr. 14 na bezwarunkowy przeciąg jednego roku tj. od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1889 albo na bezwarunkowy przeciąg trzech lat tj. od 1 stycznia 1889 do końca grud. 1891 lub wreszcie warunkowo na przeciąg roku 1889 z mileżacem przedłużeniem na dalsze lata 1890 i 1891 odbędzie się publiczna licytacja w ek. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Samborze dnia 3 października 1888 od godziny 8 rano do 2 po południu.

Cena wywołania czyli roczny czynsz wynosi 19.217 złr. 77 ct. Wadyum składać się mające wynosi 10pre. ceny wywołania. Pisemne oferty, zaopatrzone w 10pre. wadyum należy wnieść do naczelnika ek. powiatowej Dyrekcyi w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji tj. najpóźniej do 8 rano dnia 3 października 1888. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości należących do okręgu dzierżawnego poinformować się można w ek. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze i u nadzorów straży Skarbowej w Samborze, Drohobyczu, Stryju, Rudkach, Turce i Chyrowie. C. k. powiatowa Dyrekcyja Skarbu Sambor, 8 września 1888.

L. 19857 (5807 3—3) Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Rudkach jakoteż w 41 miejscowościach do Ruddek należących wedle III. klasy taryfowej na bezwarunkowy przeciąg jednego roku tj. od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1889 albo na bezwarunkowy przeciąg trzech lat tj. od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1891 lub wreszcie warunkowo na przeciąg roku 1889 z mileżacem przedłużeniem na dalsze lata 1890 i 1891 odbędzie się w ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze dnia 10 października 1888 r. od godziny 9 rano do 2 po południu publiczna licytacja. Cenę wywołania powyżej wspomnianego przedmiotu stanowi roczna kwota 1.750 złr. tj. Tysiąc siedmset pięćdziesiąt złotych. Wadyum składać się mające wynosi 10pre. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mogą być wniesione do rąk naczelnika ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji tj. najpóźniej do 9 rano dnia 10 października 1888. Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze i w ek. Nadzorach Straży skarbowej w Samborze, Stryju, Drohobyczu, Turce, Rudkach i Chyrowie. C. k. powiatowa Dyrekcyja Skarbu Sambor, 8 września 1888.

L. 19856 (5806 3—3) Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Samborze wedle II. a w 54 miejscowościach do Sambora należących wedle III. klasy taryfowej na bezwarunkowy przeciąg jednego roku tj. od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1889 albo na bezwarunkowy przeciąg trzech lat tj. od 1 stycznia 1889 do końca grudnia 1891 lub wreszcie warunkowo na przeciąg roku 1889 z mileżacem przedłużeniem na dalsze lata 1890 i 1891, odbędzie się w ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze 12 października 1888 od godziny 9 rano do 2 po południu publiczna licytacja. Cenę wywołania powyżej wspomnianego przedmiotu stanowi roczna kwota 13-265 złr. tj. Trzyście tysięcy dwieście sześćdziesiąt pięć złr. wa. Wadyum składać się mające wynosi 10pre. ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum, mogą być wniesione aż do chwili, w której się licytacja rozpoczyna, to jest od 9 godziny przed południem dnia 12 października 1888, do rąk naczelnika ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze. Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w ek. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Samborze i w ek. Nadzorach straży Skarbowej w Samborze, Stryju, Rudkach, Drohobyczu, Turce i Chyrowie. C. k. powiatowa Dyrekcyja Skarbu Sambor, 8 września 1888.

L. 3868 (5762 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie eg ekucyjnej Emilii Niedzwieckiej przeciw Melanii Sirko o 23 złr. wa. z pn. uwiadamia, iż dnia 15 października i 21 listopada 1888, każdym razem o 10 godz. rano w B. nr. III. odbędzie się na rzecz Emilii Niedzwieckiej egzekucyjna publiczna licytacja 2/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 185 i 4/5 części ciała hipotecznego wyk. hip. 252 księgi gruntowej gminy kat. Folwarki wielkie objętych fizycznie nie wydzielonych na imię Melanii Sirko wpisanych z tem, iż na pierwszym terminie części każdego z tych ciał sprzedać się mające osobno tylko za lub wyżej ceny wy-

wołania, na drugim zaś za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą. Sprzedaż nastąpi tych części każdego ciała hipotecznego osobno.

Cenę wywołania stanowi co do 2/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 185 ks. grunt. gminy katastralnej Folwarki wielkie cena szacunkowa w kwocie 72 zł. 75 ct. wa. zaś co do 4/5 części ciała hipotecznego objętego wyk. hip. 252 księgi gruntowej gminy kat. Folwarki wielkie cena szacunkowa 88 zł. wa. Zakład zaś wynosi 10pre. cen wywołania. Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych przejrzane być mogą w registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 28 maja 1888 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych na sprzedaż się mających częściach ciał hipotecznych jakie prawa hipoteki nabyli lub którymby z jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony został kurator w osobie dra Grossa adwokata w Brodach. Brody, 25 czerwca 1888.

L. 1333. (5627 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach (prze- da w drodze publicznej licytacji dnia 31 października 1888, o godz. 10 rano w budynku sądowym, a) realność wyk. hip. ks. gruntowej dla Hoszan l. 191 objęta, Fedka Pańczyszyna własną, b) zapisaną na Fedka Pańczyszyna połowę realności wyk. hip. tej samej gminy l. 170 objętej, i c) realność wyk. hip. tej samej gminy l. 198 objęta Maksyma Pańczyszyna własną, celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włość. w likwidacyi, 17 rat po 9 zł. i jedną ratę 9 zł. 9 ct. wynoszącej. Na tym terminie zostaną realności te także i niżej ceny wywołania sprzedane. Cena wywołania 807 zł. Wadyum 40 zł. 35 ct. Blizsze warunki, wyciąg hip. i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach. Rudki, 31 marca 1888.

L. 8531 (5638 2—3) C. k. Sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze ozn. jmia, że w sprawie egzekucyjnej Wawrzyńca Przybylskiego przeciw Cezarowi Przybylskiemu o zapłaćcenie 4420 złr. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie w tymże sądzie obwodowym dnia 29 października i 30 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację części dóbr Suszyca rykowa Kandlerówka I. i Kandlerówka II., położonych w powiecie sądowym Staromiejskim w księdze gruntowej dla okręgu sądowego Samborskiego w wykazach hipotecznych l. 531 i 532 zapisanych dłużnika Cezara Przybylskiego własnych. Cena wywołania wynosi 8314 złr. a wadyum 830 złr. wa. Przy pierwszym terminie dobra te tylko za lub wyżej ceny wywołania a przy drugim terminie nawet poniżej takowej sprzedane będą. Reszta warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania są w tussądowej registraturze do przejrzania. O tem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomą intabulowaną wierzycielkę Józefę Kandlerową tudzież wszystkich interesowanych którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze w tej sprawie zapasé mające uchwały weale nie albo nie nalezye doręczone zostały, do rąk ustanowionego równocześnie kuratora adwokata dra Witza z podstawieniem adwokata dra Kohna w Samborze. Sambor, 10 sierpnia 1888.

L. 9311 (5681 2—3) W ek. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 26 października 1888 tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na dniu 26 listopada 1888 i poniżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej trzeciej części takowej, licytacja realności pod l. k. 30/48 w Tyśmienicy położonej, dłużnika Mikołaja Postołowskiego własnej, wedle Dom. VIII. p. 113 nr. 1 haer na rzecz e. k. uprz. Banku hipotecznego o 258 złr. 68 ct. wa. z pn. Cena wywołania 1312 złr. Wadyum 131 złr. wa. Reszta warunków i wyciąg tabularny można w ts. registraturze przejrzeć. Tyśmienica, 24 lipca 1888.

L. 1077 (5630 3—3) Ck. Sąd powiatowy w Rudkach sprze da w drodze publicznej licytacji dnia 31 października 1888 o godz. 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla Nihowie l. 18 a) objęta Dmytra Dytiuka własną i zapisaną na Dmytra Dytiuka połowę realności wyk. hip. tej samej księgi gruntowej l. 18 b) objętej celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakład kred. włość. w likwidacyi 27 rat po 12 zł. i jedną ratę 12 złr. 16 ct. z pn. wynoszącej. Na tym terminie zostaną realności te także i niżej ceny wywołania sprzedane.

L. 4927 (5682 3-3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Uszka został Jan Gacoi kuratorem w sprawie spadkowej po Jakobie Uszku ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy
Wojnicz, dnia 20 sierpnia 1888.

L. 2338 (5692 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kryniczy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Akima Hureja, Teklę Hurej i Sydora Hureja, że dla nich ustanowił kuratora w osobie Szymona Kopyściańskiego celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 11 lipca 1887 l. 3015.
Krynica, dnia 1 lipca 1888.

L. 28762. (5823 2-3)
Począwszy od 1 września br. można pocztą przysyłać naboje z mieszanego materiału (metal, tektury i papieru) za dochowaniem przepisów rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, finansów i policji z dnia 11 lutego 1860 (Dz. up. nr. 39) odnoszących się do wygotowania tak zwanych certyfikatów na przewożenie amunicji pod następującymi warunkami:
1) Naboje z mieszanego materiału muszą być w ten sposób sporządzone, aby cała ilość prochu była w metalicznej dolnej części naboju korkiem lub przybitką z papieru, sierei itp. szczelnie zamknięta i to tak, aby przy uszkodzeniu pojedynczego naboju wysypanie prochu nastąpić nie mogło a włożona łuska z tektury wyłącznie do wysypania śrótu służyła.

2) Takie naboje należy w blaszanych lub kartonowych pudełkach obok siebie zapakować i watą lub innym materiałem wypełnić, aby się podczas przewożenia nie poruszały. Dalej należy te pudełka zalepić, oprócz tego szpagatem w formie opaski związać i tak obok siebie w dobrze przy stojące, trwałe skrzynki z drzewa zapakować i ewentualnie pozostające wolne miejsca tekturą, skrawkami lub suchymi kłakami wypełnić, aby poruszenie się w skrzynkach podczas przewożenia było zupełnie wykluczone.
Skrzynki muszą być 2½ do 3 centymetry grube i zapomocą śrub drewnianych spojone.
Waga pojedynczej przesyłki nie może być więcej niż kilogram.
Skrzynki zawierające naboje z mieszanego materiału muszą być oprócz tego przez nadawcę plombą zaopatrzone i wszystkie powierzchnie z wyjątkiem dla adresu przeznaczonych czerwonym papierem oklejone.
Zawartość należy dokładnie oznaczyć tak na przesyłce, jakoteż w liście przesyłkowym, a nadawca musi do tejże dołączyć deklarację przez niego datowaną i podpisaną, gdzie też oznaka plomby jest wyrażoną.
Deklaracja ta ma tak opiewać:
D e k l a r a c y a .
Znając przepisy rozporządzenia c. k. Ministerstwa handlu z dnia 30 lipca br. l. 39201, oświadczam niżej podpisany, iż w załączonej liście przesyłkowym podana znamieniem, . . . plombowana przesyłka zawiera naboje z mieszanego materiału, których konstrukcja i opakowanie w wymogom niniejszego rozporządzenia odpowiada i obowiązuję się także odpowiadać za każdą szkodę wynikłą w skutek mylnego podania tejże deklaracji.
(Datum) (Podpis)

Ktokolwiek pod fałszywą lub niedokładną deklaracją eksplodującą materje na pocztę nadaje albo nie uwzględnia środków bezpieczeństwa przepisanych jako warunek do nadania kapsli, pól palnych i nabojojw metalowych, musi oboj ustawa karną lub szczegółowemi rozporządzeniami ustanowionych kar, unormowaną w § 2 ordynacji poczty wartościowej z roku 1836, karę konwencyonalną w kwocie 25 zł zapłacić i jest za każdą szkodę z tego wynikającą odpowiedzialnym.
C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów
Lwów, dnia 3 września 1888.

Kundmachung
Vom 1 September 1888 angefangen werden Patronen aus kombinirtem Materiale (Metall und Pappe, Papier) gegen Einhaltung der Vorschriften der Verordnung der Ministerien des Inneren, der Justiz, der Finanzen und der Polizei vom 11 Februar 1860 (R. G. Bl. Nr. 39) betreffend die Ausfertigung der sogenannten Munitionsbegleitscheine unter folgenden Bedingungen zum Posttransporte zugelassen:
1. Patronen aus kombinirtem Materiale müssen derart erzeugt sein, dass die ganze Quantität des Pulvers im metalenen Patronenuntertheil durch einen Pfropfen oder Spiegel aus Kuhharen, Flussdeckel e. t. c. abgeschlossen ist, so zwar dass selbst beim Brechen der einzelnen Patronen ein Ausrinnen des Pulvers nicht stattfinden kann und die eingesetzte Hülse aus Pappe

„ausschliesslich“ zur Aufnahme der Schrothe dient.
2. Derlei Patronen sind in Blechschafteln oder steifen Kartons partienweise zu verpacken und durch Watte oder sonst ein Ausfüllmaterial gegen das Schlottern beim Transporte zu schützen.
Die zur Verpackung verwendeten Blechschafteln oder Kartons sind zu verkleben, ausserdem noch mit Spagat im Kreuzbunde zu überbinden und sodann dicht neben und übereinander in gut gefügten festen Holzküsten zu verpacken und etwaige leere Zwischenräume mit Pappe, Papierabfällen oder trockenem Werg so fest auszufüllen, dass ein Schlottern in der Kiste während der Beförderung ausgeschlossen ist.
Die Kistenwände müssen 2½ bis 3 Zentimeter stark sein und sind mit Holzschrauben zu verschliessen.
Das Gewicht der einzelnen Sendungen darf 5 Kilogramm nicht übersteigen.
Die Kisten mit Patronen aus kombinirtem Hülsenmaterial sind überdies von dem Absender mit einem Plombeverschluss zu versehen und ihre sämtlichen Flächen, mit Ausnahme der für die Adresse bestimmten Fläche mit rothem Papier zu überkleben.
Der Inhalt ist sowohl auf der Sendung als auf der Begleitadresse genau zu bezeichnen und hat der Absender ausserdem eine von ihm datirte und unterfertigte Erklärung, worin auch das Zeichen der Plombe anzugeben ist, der Postbegleitadresse beizufügen. Diese Erklärung hat zu lauten:
E r k l ä r u n g :
In Kenntnis der Bestimmungen der Verordnung des k. k. Handelsministeriums vom 30 Juli 1888, Zl. 29.201, erklärt der Gefertigte, dass die in der beiliegenden Postbegleitadresse angegebene, mit dem Zeichen . . . plombirte Sendung Patronen aus kombinirtem Hülsenmaterial enthält, deren Konstruktion und Verpackung den Bestimmungen der bezogenen Verordnung entspricht und haftet derselbe für jeden aus einer etwaigen Unrichtigkeit dieser Erklärung erwachsenden Schaden.
(Datum) (Unterschrift)

3. Wer unter falseher oder ungenauer Deklaration explodirebare Stoffe Postbeförderung aufgibt, oder die als Bedingung für die Annahme von Zündhütchen, Zündspiegeln und Metallpatronen vorgeschriebenen Sicherheitsmassregeln ausseracht lässt, hat neben den durch das Strafgesetz oder durch spezielle Verordnungen festgesetzten Strafen die im § 2 der Fahrpostordnung vom Jahre 1838 normirte Conventionalstrafe von 25 fl. zu erlegen und haftet ausserdem für allen etwa entstehenden Schaden.
K. k. Post und Telegraphen-Direction
Lemberg, am 3 September 1888.

L. 3807. (5702 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia z miejsca pobytu Mojżesza i Mendla Blumów rzekomo w Ameryce zamieszkałych, ażeby do spadku po swym ojcu Majerze Blumie w przeciągu 1 roku się zgłosili, gdyż inaczey spadek ten ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym dla nich kuratorem w osobie Dawida Rosenberga pertraktowany będzie.
Tuchów, dnia 10 sierpnia 1888.

L. 1664. (5735 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu Józefa Datę aby w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia w gazecie lwowskiej do Sądu lub też kuratorowi Pawłowi Dacie wiadomość o swem miejscu pobytu podał lub też w tym czasie wniośł deklarację do spadku matki Magdaleny Data, dnia 20 grudnia 1887, w Hermanowie b. z pozostałościami ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, gdyż inaczey spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami pertraktowany będzie.
Tyczyn, 20 marca 1888.

L. 19807. (5777 3-3)
C. k. Sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia, że dnia 25 kwietnia 1886, w Krakowie zmarł Telesfor Jonas bez pozostałościami ostatniej woli rozporządzenia, do którego to spadku przychodzi także Flora z Jonasów Heindel, a gdy miejsce pobytu tejże tut. Sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego, zgłosiła się do tut. Sądu i wniosła deklarację spadkową, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Schoenem dla niej ustanowionym.
Kraków, 3 czerwca 1888.

L. 30341 (5726 3-3)
Lwowski c. k. Sąd krajowy niniejszem wzywa posiadacza zaginionego Herschowi Selzer wyroku Sądu polubownego treści następującej („Miroslaw Szeligowski sei

schuldig dem Hertz Selzer am 1 Februar 1874 den Betrag von 4000 fl sammt 12% Verzugszinsen von 1 Februar 1874 bis zum Tage der wirklichen Bezahlung, in Lemberg zu bezahlen. Lemberg, den 22 November 1873. Hersh Wolf Frieser als Schiedsrichter“) aby wyrok ten najdalej do roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej Sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż inaczey po bezwocnym upływie tego terminu wyż wspomniany wyrok polubowny za amortyzowany uznany zostanie.
We Lwowie, dnia 25 sierpnia 1888.

Doniesienia prywatne.
Paryżanin
udziela lekcy języka francuskiego po umiarkowanej cenie. Koralnicka 3, na dole. 5828
Cukiernia Hausera i Bienieckiego
poszukuje ucznia do praktyki. 5864
Pokój frontowy, kawalerski, z osobnym wejściem, na III piętrze pod L. 6 ulica Arsenalska, do najęcia. 5634

Wojskowy zakład naukowy
we Lwowie,
otwiera z dniem 1 października 888 r. nowe kursa dla aspirantów:
1. do jednorocznej służby ochotniczej; 5632
2. do szkół kadeckich;
3. na oficerów rezerwy i nieczynnej obrony krajowej;
4. na oficerów pospolitego ruszenia.
Programy gratis i franko
Wpisy uskuteczniają się od 24 do 28 września między godzina 4 i 6 po południu.
J. Waniczek,
emerytowany c. k. kapitan.
Lwów, ulica Akademicka L. 12, I. piętro.

Bilety wizytowe, zaproszenia, karty zaręczynowe, karty ślubne, dyplomy, powinszowania, plany, mapy, etykiety, druki potrzebne dla pp. adwokatów i notaryuszów
i t. p. i t. p. 5833
wykonywa po niskich cenach
Zakład art. litograficzny
Antoniego Przyszłaka
we Lwowie, pod l. 9 przy ul. Kopernika.

Przeciw mółom
największy wybór różnych środków w
Alojzego Hübnera
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13
(dawniej cukiernia Rotlendera.) 2143

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Łodomeryi z Wielktem Ks. Krakowskim na rok 1888
nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr. 70 ct., z których przypada 10 ent. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za udzieleniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Konkurs
Wydział Rady powiatowej w Nadwórnie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę konduktora dróg gminnych oraz lustratora majątków gminnych w jednej osobie z płacą roczną 500 zł. wa. i ryczałtem na objazdy 250 zł. wa.
Podania zawierające dowody co do wieku odbytych nauk ogólnych i zawodowych, tudzież co do znajomości języków krajowych niemniej dotychczasowego zatrudnienia i dostatecznie nabytej praktyki urzędowej, należy wnieść najdalej do dnia 15 października br. do Wydziału Rady powiatowej w Nadwórnie.
Posada ta nadana zostanie na razie prowizorycznie.
Z Wydziału Rady powiatowej w Nadwórnie, 11 września 1888.

Najprzedniejsze kuracyjne
Winogrona
feslawskie
w koszyczkach 5 kilowych najstarszej opakowane codziennie świeże
rozsyla najtaniej handel 5719
St. Markiewicz
we Lwowie, w Rynku l. 42.

Na porę kuracyjną 1888
poleca rzeczywiście dobrą
HERBATE
rossyjską
Izydor Wohl
właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 18 lat istniejącego
we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą opakowanie franko. 5737

Chopin u Radziwiłła
Piękna reprodukcya (jako fotografura) ostatniego obrazu **H. Siemiradzkiego**, w rozmiarach 95 X 72 cm, jest u mnie i w znaczniejszych księgarniach do nabycia. Cena za 1 egzemplarz na kartonie białym 20 marek, na papierze chińskim 25 marek.
K. Kozłowski,
5202 wydawca.
Poznań, ulica Długa 8.

WINOGRONA
feslawskie kuracyjne
szcepu włoskiego
otrzymuje
codziennie świeże
i sprzedaje najtaniej handel
ALBERTA SZKOWRONA
prezdtm
F. W. Królikowski
we Lwowie,
plac Maryacki L. 7.
Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą. 5786

Ogłoszenie licytacyi.
(5811 3-3)
Na mocy uchwały rady miejskiej z dnia 4 września 1888 l. 3292 rozpisuje się niniejszem celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Kołomyi w całym obrębie tejże gminy wyłącznego prawa wypinacyi wódczanej a mianowicie prawa wypinacyi wódki, winiarki, gorzałki, miodu, wiśniaku i maliniaku, niemniej prawa wyszynku rumu, araku, sliwowicy, rozsolow sów likerów i t. d. wraz z prawem poboru dodatku gminnego do poszczególnionych trunków za bezplatnem dodaniem lutrowni miejskiej — na dalsze trzecie t. j. na czas od 1-go stycznia 1889 do końca grudnia 1891 publiczną licytacyją
na dzień 2 października 1888
Licytacyja ta odbędzie się na powyższym terminie w urzędzie miejskim i trwać będzie od godziny 9 rano do godziny 1 po południu.
Oferty pisemne wnieść można do rąk komisji licytacyjnej tylko do godziny 11 przedpołudniem poczem do ustnej licytacyi się przystąpi.
Jako cenę wywoławczą ustanawia się za powyższy przedmiot dzierżawny czynsz roczny w kwocie ryczałtowej 43017 zł. aw.
Licytować można ustnie lub też za pomocą ofert pisemnych, w każdym jednak razie winien licytować chęć mający złożyć jako wadium 10-proc. ceny wywoławczej w gotówce lub papierach wartościowych do lokowania funduszów pupilarnych przydatnych wedle kursu tychże w dniu licytacyi i takowe albo do oferty dołączyć lub też złożyć do rąk komisji licytacyjnej.
Wynik licytacyi zawist do zatwierdzenia Rady miejskiej.
Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tut. urzędzie miejskim w czasie godzin urzędowych jak również w urzędach miejskich innych miast.
Zwierchność miasta.
Kołomyja, dnia 5 września 1888.
Burmistrz, ASŁAN.